РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря 2022 г.                                                                    № 621
п.Копьёво

Об утверждении Перечня коррупционно - опасных функций

в Администрации Орджоникидзевского района
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», принимая во внимание решение Комиссии по вопросам противодействия коррупции муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия от 01.12.2022,  руководствуясь  статьёй 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень коррупционно - опасных функций в Администрации Орджоникидзевского района (приложение).
2. Руководителям Управлений Администрации Орджоникидзевского района на основании утвержденного Перечня  коррупционно - опасных  функций  в Администрации Орджоникидзевского района разработать и утвердить Перечни должностей муниципальных служащих, замещение которых связано с коррупционными рисками.
          3. Постановление вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде Администрации Орджоникидзевского района и подлежит опубликованию в районной газете «Орджоникидзевский рабочий».

Глава Орджоникидзевского района                                         А.И.Тайченачев
                                                                       Приложение

к постановлению Администрации
                                                                       Орджоникидзевского района

                                                                        от  12.12.2022 г.  №  621
Перечень

коррупционно-опасных функций, осуществляемых Администрацией Орджоникидзевский район

1. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказа​ние услуг для нужд муниципального образования Орджони​кидзевский район.

2. Осуществление муниципального земельного контроля, муниципально​го контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электриче​ском транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хака​сия.

3. Осуществление внешнего и внутреннего муниципального финансово​го контроля.

4. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассиг​нований, субсидий, межбюджетных трансфертов за счёт средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район.

5. Согласование совершения сделок подведомственными Администра​ции Орджоникидзевского района организациями.

6. Организация приватизации муниципального имущества муниципаль​ного образования Орджоникидзевский район.

7. Предоставление права на заключение договоров аренды земельных участков, других объектов недвижимого имущества, находящихся в муници​пальной собственности муниципального образования Орджоникидзевский район, или земельных участков, распоряжение которыми осуществляется ор​ганами местного самоуправления муниципального образования Орджони​кидзевский район.

8. Выдача разрешений гражданам и организациям.

      9.   Возбуждение и рассмотрение дел об административных правонаруше​ниях.

10. Представление в судебных органах прав и законных интересов муни​ципального образования Орджоникидзевский район и органов местного самоуправления.

11. Регистрация и ведение баз данных муниципального имущества Орджоникидзевского района.

12. Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям Орджоникидзевского района.

13. Хранение и распределение материально-технических ресурсов, в том числе принятие решений о передаче имущества муниципального образования Орджоникидзевский район в хозяйственное ведение и оперативное управле​ние.

14. Деятельность по профилактике коррупционных правонарушений.

15. Определение размеров ежемесячных надбавок к заработной плате работникам , подготовка предложений и принятие решений об их премировании.
16. Организация деятельности, связанной с представлением к награжде​нию государственными и ведомственными наградами, а также присвоением почетных званий.

17. Осуществление мероприятий, связанных с поступлением на муници​пальную службу и ее прохождением, назначением руководителей подведом​ственных организаций Орджоникидзевского района.

18. Организация мероприятий по аттестации муниципальных служащих Орджоникидзевского района.
19. Проведение расследований причин возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, аварий, несчастных случаев на производстве, инфекционных и массовых инфекционных заболеваний людей, животных и растений, причинения вреда окружающей среде, имуществу граждан и юридических лиц, государственному имуществу.
Управляющий делами

Администрации Орджоникидзевского района                                  Т.А.Будникова